Anno XXVI. Honorii regni, VVandali per Baeticam à VVallia plurimi sunt extincti. Alani adeò cæsi à Gothis, fortiter vallato Addacher rege ipsorum, pauci qui superfuerunt, obliro regni nomine, Gunderico rege VVandalorum, qui in Gallis resistebat, se patrocínio subiugaverunt. Gothi sedentes in Aquitania Tolosam sibi sedem eligunt. à mari inter Rhenum & fluvium Rhodanum per Ligerim fluvium usq; Oceanum possident. Walliæ regi eorum defuncto Theudericus succedit in regnum.

Anno XXVII. imperii Honorii inter Gundericum VVandalorum & Hermenricum Suevorum regem bellum ortum est. Suevi in Nervosis montibus à Wandalis obfessi. Valentinianus Constantii & Placidia filius nascitur. Wandali Suevorum obsidione dimissa, relicta Gallicia ad Baeticam transferunt. Honorius apud Ravennam Constantium consortem regni facit. Constantius Imperator Ravennæ moritur in suo tertio Consulatus anno.

An. XXVIII. imperii Honorii Castinus Magister militum magna manu in auxiliis Gothorum bellum Bactica Wandalis infert: quos cum ad inopiam obsidionis arctaret & tradere se pararent, inconsulto, publico certamine confligens, auxiliatorum fraude deceptus, Tarraconam victus fugit.

Trigesimo Honorius imperii an. Ravennæ moritur.

Romanorum XXXIX. THEODOSIUS Arcadii filius post obitum Honorii patris monarchiam tenens imperat tribus & decem annis. Theodosius Valentinianum patris suæ Placidia filium Constantinopoli Cæsarem facit; quem contra Ioannem Tyranum mittit: is à ducibus suis Ravennæ occiditur. Felix Patricius coronatur. VALENTINIANVS Cæsar Romæ Augustus appellatur. Anno XVIII. Theodosii. Gundericus rex VVandalorum capta Hispali cum insidias Ecclesiis intenderet, mox Dei iudicio correptus interiit.

Cui Gaifericus frater succedit in regno: an. uño regnavit. Gaifericus rex VVandalorum, cunctaq; eorum familia ex Mauritania in Africam transit: interfecto Ermengario rege Suevorum, iniuriam Sanctæ Eulalia in eodem, etsi nolens, ulciscitur. Confederunt Wandali in Baetica an. LIV.

Septimo an. imperii Theodosii Aetius, Dux utriusq; militia: Suevi initam cum Gallis pacem libera sibi occasione conturbant.

Anno IIX. regni Theodosii Aetius, Dux utriusq; militia, Patricius appellatur.

Anno X. regni Theodosii Burgundiones qui rebellabant Romanis, à Duce Aetio sunt perdomiti.

Anno XIII. regni Theodosii ab Aetio Duce & Magistro militum, Burgundionum cæsa sunt viginti millia, Gothorum, qui eis auxiliaverunt, octo millia.

Anno XIV. regni Theodosii Suevi cum parte plebis cui adversabantur, pacis iura confirmant. Emenricus rex Suevorum morbo oppressus Richilam filium suum substituit in regno, quem postea ad Baetica fluvium Gothi prostraverunt, auri argentiq; opibus occupatis. Carthago magna fraude direpta. Bellum Gothicum sub Theodorico rege apud Tolosam Litorius Dux Romanus inconsultus inivit, cum auxilia Hunorum manu magna irruerent: cæsis parte plurima suis, ipse vulneratus, à Gothis post dies paucos capitur & occiditur. Geisericus Rex Suevorum multas in sacerdotibus fecit strages. Richila Rex Suevorum qui Geiserico successerat, Emeritam ingreditur.